






Tahle
knížka patří

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Zázračné

kotátko
VEČÍREK 

PRO PRINCEZNY



Zázračné

kotátko



VEČÍREK 
PRO PRINCEZNY

Hayley Dazeová

Zázračné

kotátko





Daisy a Elizabeth



Mazlinka je koťátko černobílé,
kouzelná kamarádka Ely a Olivie.

Než napočítáš pět, promění ti svět!

Když ji trochu pomazlíš, svět se náhle chvěje,
zvoneček jí zacinká, sluníčko se směje.
Tak pojď honem ven, je tu nový den!



91

79

65

55

47

33

23

13

Obsah
První kapitola
Podvečerní překvapení

Druhá kapitola
V koruně stromu

Třetí kapitola
Princezna v nesnázích

Čtvrtá kapitola
Kočičí módní guru

Pátá kapitola
Oblékání nemusí být nuda

Šestá kapitola
Čtyři princezny

Sedmá kapitola
Okouzlující tanečnice

Osmá kapitola
Sladké sny





První kapitola
Podvečerní překvapení

13

Byl teplý letní večer. Olivie měla 
ve svém pokojíčku otevřené okno 
dokořán. K parapetu se skláněly 
fialové květy vistárie a nad nimi 
spokojeně bzučeli sametově hebcí 
čmeláci. Poletovali z květu na květ 
a sbírali poslední zbytky pylu. Střechy 



14

v Kotěrově zářily v zapadajícím slunci 
světle růžovou barvou.

„Naše první přespávačka! Holčičí 
večírek!“ vyjekla Olivie a zatočila se 
ve své růžové noční košilce.

„Ještě nikdy jsem nespala jinde než 
doma,“ řekla Ela a zapnula si poslední 



15

knoflík na svém oblíbeném pyžamu 
s hvězdičkami.

„Já taky ne,“ přiznala Olivie.  
„Tak co uděláme ze všeho nejdřív?“ 
Holčičky sebou žuchly na Oliviinu 
postel s měkoučkým růžovým 
přehozem.



16

„Můžeme si hrát třeba na 
princezny,“ navrhla Olivie. Vyskočila 
a trochu se na posteli zakymácela. 
Přehodila si přes ramena přikrývku 
jako královský plášť a zvolala: „Tadá!“ 
Předstírala, že mává na své věrné 
poddané.

„Nazdárek, Vaše Výsosti,“ rozpustile 
ji pozdravila Ela a uklonila se.

„A teď ty,“ vyzvala Elu Olivie 
a hupsla zase zpátky na postel. „Byla by 
z tebe nádherná princezna.“

Ela zavrtěla hlavou a kolem tváří jí 
prosvištěl blonďatý culík. „Ani omylem! 
Kdo by chtěl být princezna, nosit šaty 
a chodit na všechny ty nudné večírky? 
Ble!“



17



18

Olivie na kamarádku zírala 
s otevřenou pusou. „Já bych strašně 
ráda byla princezna a zkoušela si 
všechny ty úžasné šaty a korunky.“

Zapadající sluníčko v tu chvíli 
poslalo jeden svůj zlatý paprsek 
přímo do jejich otevřeného okna.

„Možná přichází Mazlinka!“ 
těšila se Olivie a vykoukla ven 
do zahrady.

Holčičky se nemohly dočkat, až 
za nimi zázračné koťátko zase přijde. 
Mazlinka se vždycky objevila v záplavě 
sluneční záře a brala Elu s Olivií 
na kouzelná dobrodružství.

Vtom se u okna ozval známý zvuk.
Cink. Cink. Cililink.



19

„To je Mazlinčin zvoneček!“ 
zaradovala se Ela.


